03 20 Sv Ultrassom obstétrico com doppler R$ 342,045 

04 80 SV 
Ultrassom morfológico com doppler de artérias 
umbilicais (2º trimestre) 

R$ 319,23 

05 20 Sv Ultrassom morfológico R$ 330,20 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO 

2.1.  O valor global do presente contrato será de e R$ 197.150,00 (cento e noventa e sete mil e cento e 
cinquenta reais), na qual se incluem, além do lucro, as despesas de mão-de-obra, materiais, carga, seguros, 
impostos, taxas, transportes e quaisquer outras despesas que estejam direta ou indiretamente, relacionadas com 
a execução total dos serviços. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

[...]

Contratação de empresa especializada na realização de Exames de Ultrassonografia morfológica, 
ultrassonografia morfológica com doppler de artérias umbilicais, ultrassonografia obstétrica com doppler, 
ecocardiograma fetal e ecocardiograma. 

VALOR:  R$ 197.150,00 (cento e noventa e sete mil e cento e cinquenta reais). 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os 

demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo 

administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão